Biografia
	1. Surname:
	Çarkaj

	2. Name: 
	Leonora

	3. Nacionality:
	Shqiptare

	4. Citizenship: 
	Kosovare

	5. Date of birth:
	09/08/89

	6. Gender: 
	F

	7. Contact details:
	

	Emaili: 
	noraqarkaj@live.com; nora_mitro@hotmail.com

	Tel: 
	+386 (0) 49 827 049   +377 44 341 410

	Date of completion:
	26/12/19

	
	

	8. Educational level: 
	

	Institution: 
	University of Prishtina – FSHMN (Faculty of Mathematics and Natural Sciences) - Biology

	Graduation date : 
	19.September.2011

	Degree: 
	Bachelor (4years)

	
	

	Institution: 
	University of Prishtina – FSHMN (Faculty of Mathematics and Natural Sciences) -  Biology

	Graduation date: 
	29.July.2014 (Postgraduate studies  Master – 2years)

	Field:
	 Biology

	Micro thesis: 
	 "Steroidogenic gland structure formations of boar  Sus scrofa Linnaeus 1758''

	
	

	Institution: 
	South East European University (Macedonia)

	Graduation date: 
	Registration year  2015/16      PhD - Candidate

	Field:
	 Management of the environment and public health

	PhD  thesis:
	

	 PhD thesis: 
	

	

	
	

	9. Academic title: 
	bachelor of biology

	Institution:
	University of Prishtina – FSHMN (Faculty of Mathematics and Natural Sciences)

	Data e thirrjes: 
	19.SEPTEMBER.2011

	
	

	9.1. Academic title: 
	master of biological sciences

	Institution: 
	University of Prishtina – FSHMN (Faculty of Mathematics and Natural Sciences)

	Graduation date: 
	29. July. 2014

	
	

	9.2. Academic title: 
	PhD candidate  30.10.2015 (Registration date)

	Institution : South East European University
	

	Graduation date: 
	

	
	

	10. Professional experience:
	

	Date and Year:
	

	05.10.2016- 
	Asistente e rregullte në Fakultetin e Edukimit – Shkencat natyrore në arsimin fillor; Bazat e shkencave natyrore me metodologji II në edukimin parashkollor; Edukim Mjedisor;

	07.12.2019
	Trajnere e MASHT-it për Edukim seksual gjithëpërmbledhës

	25.06.2014-
	Trajnere e MASHT-it për Kurrikulën e re (KKK dhe KB)

	01.05.2013 -
	SH.M.U ‘’Ismail Qemali’’ (part time)

	01/12/2011- 30.04.2013 
	SH.M.L.T “Arkitekt Sinani” 

	02/10/2011-02/11/2011  
	SH.M.U’’Meto Bajraktari’’

     

	01/11/2006- 01/02/2007
	Radio Globi

	01/09/2005-01/09/2007
	Teatri Kacageli

	03/12/2005-05/11/2006
	Asambleja rinore e Mitrovicës 
 

	
	

	11. Publikimet shkencore: 

	Revistat shkencore 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	

	12. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	Leonora ÇARKAJˡ, Iliriana DEMAJ² , Irfan Peci³ ,Selvije Rexhepi³, Prof.Dr. Murtezan Ismaili²

Titulli: “MBROJTJA E POPULLATËS NGA NDOTJA ME PLUMB DHE METALE TË RËNDA NË MITROVICË”

	Ky punim ësht publikuar për herë të parë në Kongresin e V ndërkombëtar në Ohër (Kongres i organizuar nga shoqata e ekologëve të Maqedonisë)
	Nga data 19-22/Tetor/2016

8 faqe.

	2. 
	Iliriana DEMAJˡ, Leonora Çarkaj², Prof.Dr. Murtezan Ismaili³, Pajtim BYTYÇI³
Titulli: “Deponimi i mbeturinave për periudhën 4vjeҫare në deponinë e Mirashit dhe ndikimi në mjedis”

	Ky punim është publikuar për herë të parë në Kongresin e V ndërkombëtar në Ohër (Kongres i organizuar nga shoqata e ekologëve të Maqedonisë)
	Nga data 19-22/Tetor/2016 

9 faqe.

	3. 
	"The amount of total proteins in hemolymph and hepatopancreas of vineyard snail helix pomatia in the city of Mitrovica"  
	International Interdisciplinary Conference: “Continuity & Chang; Balkans in European, and Global Context” [Balanced Perspective of Past, Present & Future], 16-17 November 2018
	Mitrovica, Kosovo.

	4. 
	ENVIRONMENTAL WORLDVIEW: A CASE STUDY OF STUDENTS FROM KOSOVO

Leonora Çarkaj1, Mile Srbinovski1, Murtezan Ismaili1, Iliriana Demaj1, Berat Sinani3, Pajtim Bytyçi², Qerim Selimi1


	
	

	

	13. Trajnime –kurse

	Viti
	Trajnimi

	2013
	1. Certificate for successful completion and outstanding participation in the Women's Leadership Academy  (NDI, USAID);

	2013
	2. Certificate  for participating in the activities and curriculum of Week of Women 25-29 March (NDI, USAID);

	2006
	3. Kuvendet Rinore për Zhvillimin e Komuniteteve 17,18-Tetor (OSCE,Qendra Regjionale për Punësim);

	2007
	4. Panairi i shkencës dhe kulturës – MIRËNJOHJE ;

	2013
	5. Të nxënit lidhur me mjedisin, Dhjetor 2013 (USAID, fhi360);

	2013
	6. Të nxënit përmes projekteve në shkencat natyrore, Shtator 2013 (USAID, fhi360);

	2013
	7. Paketa e Gjelbër, Korrik 2013 (REC, MASHT);

	2014
	8. Certificate of participation – Has achieved Elementary level English, May 2014 (International Business College Mitrovica);

	2014
	9. Certificate of Participation – Has achieved Pre-Intermediate level English, December 2014 (International Business College Mitrovica);
10. Certifikatë – ''Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies për pilotimin e Kurrikulës së Re” ; Dhjetor 2014 (MASHT, IPK);

11. Certifikatë – ''Zhvillimi i shkathtësive të mësimdhënies për pilotimin e Kurrikulës së Re” ; Dhjetor 2014 (MASHT, IPK);
12. Certifikatë – Parandalimi i dhunës dhe trafikimit të qenjeve njerëzore në Kosovë,  24,25Mars2015 (QMVPT, MASHT);
13. Certifikatë – “In the 1 day training on equality specializing in encouraging the promotion of equal opportunities and equal treatment for an inclusive society”, 09/2015 ( MASHT, Zyra për qeverisje të mire, Ludwig Boltzmann Institute, National Institute For Health And Welfare) .
14. Certifikatë – Ndërtimi i kpaciteteve të drejtorëve të shkollave për përmirësimin e qeverisjes, menaxhimit dhe udhëheqjes së shkollës”. (Basic Education Program/USAID).
15. Certifikatë – Trajnere e Edukimit seksual gjithëpërmbledhës (MASHT, UNFPA)

	

	14. Projekte profesionale

	Titulli i projektit/Elaboratit
	Vendi
	Viti

	
	
	

	

	15. Komisione Profesionale

	Nr
	Niveli i studimeve
	Pozita/kandidati/viti

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	

	15.1 Studime te Doktorraturës 

	Nr
	Niveli i studimeve
	Pozita/kandidati/viti

	1. 
	PhD 
	Duke realizuar disertacionin e doktoratës! 

	2. 
	
	Programi i Studimeve PhD “ Menaxhim i Mjedisit Jetësor dhe Shëndetit”.

	3. 
	
	South East European University / Macedoni

	

	Nostrifikim te doktorratave

	Nr
	Kandidati
	Tema e doktorrates

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	Tekstet

	Nr
	Autori
	Teksti

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	

	Dispencat

	Nr
	Autori
	Dispenca

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	16. Recenca e punimeve: 

	Nr
	Emri i Revistes
	Titulli i punimit

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	17. Informata shtesë: 

	Aftësitë organizative dhe kompetencat: 
	Marrëdhënie të mira me dëgjuesit, me nxënësit,  mësimdhënësit, vullnet dhe aftësi në mësimdhënie,punët ti përfundoj në kohë normale por edhe në raste urgjente.Mundësi për të vepruar edhe gjatë presionit,gjithsesi kam krijuar njohuri dhe imagjinatë të re në lidhje me angazhimin në mirembajtjen e mjeteve  sidomos në lidhje me mbikqyrjen e personelit,në lidhje me njerëz të moshave e përkatësive të ndryshme.
Këmbëbengulja: Person shumë këmbëngulës në arritjen e synimeve dhe detyrave që ia bëjë vetvetes duke u munduar që me nder,respekt e sinqeritet ti përfundoj të gjitha obligimet dhe detyrat që ia përcaktoj vetes.
Entuziazmi:Unë jam person i cili e vlerëson punën. Ndihem konfident në aftësitë e mia, megjithatë gjithmonë kërkoj të përfitoj sa më shumë nga eksperiencat e ndryshme për të rritur efikasitetin në punë. Sinqeriteti:Unë kam qenë gjithmon vetja ime, jam munduar që atë që mua më është besuar në mundësit e mija mos ta zhgënjej, e admiroj dhe e respektoj shumë qenien e sinqert...sidomos kur në pyetje është puna dhe karriera!

	Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat: 
	

	

	Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm) 

	Kurse
	

	Gjuha. 
	Folur
	Shkrim
	Lexim

	English 
	sh. mire
	sh. mire
	sh. mire

	Serbo-Kroatisht 
	
	
	

	Frenge 
	
	
	

	Çmime dhe anëtarësime: 
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